

...

سهلام عهبدوللا

ئاشکرایه، ههولای لهکه دارکردنی ناوی هه که سێک، کارێکی دزیوه و تهنا له کهسانیک دهووشیتهوه، که بهراست ئاستنزم و نهزائن. ئهوهی راستی بی، ئهگه بهرای کاک عومه (خاوهنی کوردستانیت)، ووتاره که کاک نزار ئاگری بۆ لهکه دارکردنی ناوی کاک (عهبدوللا پهشیوه)، ئهوا دهبی به خاوهنی وتاری ناوبراو بلای (هیوادارین گولله بهتاریکییهوه نهیت)، نه که به من! دهبوايه وه که پرنسیبیک بۆ بههیزکردنی دیالۆک، ئه ووتاره له شوینی خۆیدا بهیئان و له وتاریکدا **به فاکت بی بناغهیه که یه پیشان بدهن**. دهبی به **وهلامدانهوه** روون بکریتهوه، چون نزار پهناوی بۆ درۆکردن بردهوه یا چون له نابهله دییهوه هۆنراوهی که سێکی تری کردوه به مال بهسهر کاکه عهبدوللا، ئه و کات مهسهله که بۆ هه موو لایه که روون دهبووه و نرخی خۆیی له دهست دهدا.

من دژی سهبرپینی ئه ووتاره بووم.

کاک عومه باش ئاگای له مالپه په که یه تی، دهشزانی کهسانیک به درێژایی ژیا نیان بۆ چرکه یه که، له به ره ی فاشییه ت نه بوون، ئه شکه نجه دراون، به گوێره ی توانایان به توندی له خهباتی دژ به فاشییه ت به شداریان کردوه، میوانی زیندانه کانی هه یئه خاسه و چه ندين زیندانی تر بوون، دایک و باوکی بهر سیاسه تی ته عریب و ده رکردنی زۆره ملی و ئه تک و رسوا بوون که وتوون... هتد بوون، له ده ره وه ی وه لاتی ش، شان به شانی هاوپی و دلسۆزانی تر له ئه کتسیونگه لیکی بی ژماره که شوینی شانازی هه موو خه لکه، به شداریان کردوه، که چی هێژا عومه ری به کهسانی زۆر نزم ده دا که یه که له سه ر سه دی ئه و که سه بهرگریبان نه کردوه، رهنج، نه گبه تی و هه ژاریبان نه کێشاوه، ناویان له که دار بکری! بۆچی به ناوی ئازادییه وه ریگا ده دن له سه ر سنجی مالپه په تان درۆ له دژی ئه و جۆره که سانه بنووسری (... که چی به هه لویست به مه ته ریژی کۆنه به عسیانه وه په یوه ست ده بوو!)؟! بۆچی که سێک به درێژایی ژیا نی پیتیکی خیر بۆ فاشیسته کانی نه نووسی بی، ته نها و ته نها به ووشه و کرده وه له به ری دژ راوه ستاییت، له مالپه په که ی جه نابتان بۆ له که دارکردنی، درۆی شاخدارای له سه ر بلاو بکریته و؟ ئه وه کامه خاوه ن ویزدانه ئه مه قبول ده کا؟ بۆچی به پێویستی ده زائن ئه وه ی نزار با یکو ت بکری، به لام هه مان کردار به هه مان مه به ست له لایه ن که سانی تره وه با یکو ت نا که ن؟ کام به رژه وه ندی له پشت ئه م هه لویسته خۆی مه لاسدا وه ؟ بۆچی له ما وه ی چه ندين مانگ هه مان هه لویستتان وه رنه گرتوه ؟- من قه ت له گه ل لا بردنی ئه و وتاره نیم، با هه موو خۆینه رانی به ریژ ئاگاداری ئه و کاره زۆر دزیوه بن که ئازاری له ئه شکه نجه ی به عسییه کان زۆر تره، بۆیه دیژ به دیژ رسوا ده کم-. له به رامبه ر ئه م نا په وایه تییه، من به مافی په وای خۆمی ده زانم به خاوه نی ئه و دیژه بلیم، پیالوه که م له هه فتا پشتت خاوینتره! ئه ی چی بلیم؟ بلیم جه ناب وای نییه؟ فه رموون، ئه وی پشتگیری له بۆچوونی ئه و خاوه ن" مروه ته زیندوه" ده کا با دیژیک، هه ناسه و هه نکا ویکم پیشان بده ن که به حال بیسه لمیئی له و به ره یه را وه ستاوم. کابرایه که به چه پله و خۆشحالییه وه پیروزیایی له فاشیسته کانی به غدا ده کرد بۆ بلاو کردنه وه ی وتاریکم به ده سکاری، گوپین و درۆ پیوه نان له سه ر یه که م لا په ره ی رۆژنامه زه رده که یان (هاوکاری) که هه ر کاتی خۆیشی له رۆژنامه ی هه تا و هه لویستم له به رامبه ری وه رگرت، که چی ئه و تا وانه ده کا به مال به سه ر من!! ئه و جا سه یری ئه م هه موو ته ره سییه بکه ن...

به گشتی من چاوه پوانی ئه وه بووم، کاک عومه دان به هه لای لا بردنی ووتاره که بنی، وه ک وتاره که ی سه ر سنجی کوردستانیت مامه له ی له گه ل بکات، ئه مه یه پا به ند بوون به ئازادی بیروپراو زه مینه خوشکردن بۆ دیالۆک و ره خنه و ره خنه خۆگرتن...

2002/7/10